关于休眠账户另库存放退出交易系统的提示性公告

	 根据中国证监会《关于做好证券公司客户交易结算资金第三方存管有关账户规范工作的通知》、中国证券登记结算有限责任公司（以下简称登记结算公司）《关于进一步规范账户管理工作的通知》以及上海、深圳证券交易所《关于加强账户交易管理工作的通知》等文件的要求，自2007年10月8日起，休眠账户将被另库存放、退出交易系统。现将有关事项再次提示如下：

一、休眠账户另库存放的安排

休眠账户是指证券账户余额为0、资金账户余额不超过100元且最近连续3年以上无交易的投资者A股账户及对应的资金账户。休眠账户另库存放退出交易系统的安排如下：

（一）休眠账户由各证券公司按照上述标准并结合其所管理的投资者账户实际情况加以确定。证券公司在2007年9月28日前在其柜面交易系统对休眠账户实施另库存放、单独管理，并将已在其柜面交易系统另库存放的休眠A股账户明细数据报送登记结算公司。

（二）2007年10月8日前，登记结算公司将对各证券公司报送的休眠A股账户以及无指定交易或托管证券公司的休眠A股账户在登记结算系统中实施另库存放，并将另库存放的休眠A股账户数据分别发送给上海、深圳证券交易所。

（三）2007年10月8日起，休眠账户退出交易所交易系统，投资者只有向证券公司申请办理激活手续后，休眠账户才能恢复使用。

10月8日以后，登记结算公司将另行发文对新增的休眠账户的管理做出安排。

二、休眠账户的查询

（一）投资者可以持本人有效身份证明文件向账户指定交易或原委托交易证券公司查询其A股账户与资金账户是否属于休眠账户以及是否被证券公司在其柜面系统另库存放。

（二）2007年10月8日起，投资者可以持本人有效身份证明文件向任意证券公司申请查询其A股账户是否在登记结算系统中被另库存放。

三、休眠账户的激活

投资者如需恢复使用休眠账户，可向证券公司申请办理激活手续。具体流程如下：

（一）自2007年10月8日起，投资者申请激活沪市休眠A股账户及对应的休眠资金账户，需在账户指定交易的证券公司办理；激活沪市无指定交易的休眠A股账户，可在任意证券公司办理。

投资者申请激活深市休眠A股账户，可以在原委托交易的证券公司办理，也可以在其他证券公司办理；激活深市休眠A股账户对应的休眠资金账户，需在原委托交易的证券公司办理。

（二）投资者申请激活休眠A股账户及对应的休眠资金账户，应提供有效身份证明文件、证券账户卡、资金账户卡等材料。证券账户卡或资金账户卡丢失的，应补办账户卡后再办理申请激活手续。证券公司为投资者办理休眠账户激活手续，不得收取任何费用。

（三）2007年10月8日起，证券公司激活投资者休眠A股账户，应向登记结算公司报送激活申请指令。登记结算公司根据证券公司的申请指令在登记结算系统中激活账户，并通知交易所恢复交易权限，次一交易日该A股账户可正常使用。

（四）持有休眠A股账户的投资者也可以选择不办理激活手续，而在有开户代理资格的证券公司申报注销原休眠A股账户并申请开立一个新的A股账户。新开账户不收取开户费。

四、有关休眠账户另库存放与激活的详细规定，可登陆有关网站进行查询：

（一）中国证监会《关于做好证券公司客户交易结算资金第三方存管有关账户规范工作的通知》（网址：www.csrc.gov.cn）。

（二）登记结算公司《关于进一步规范账户管理工作的通知》（网址：www.chinaclear.cn）。

（三）上海、深圳证券交易所《关于加强账户交易管理工作的通知》（网址：上海www.sse.com.cn,深圳www.szse.cn）。

五、业务咨询电话

登记结算公司：北京010-58598912；上海021-58409746；深圳0755-25988880 。
中国证券登记结算有限责任公司

二〇〇七年九月二十六日